
Contacto

Correo Electrónico abiego@somontano.org

Dirección Postal

CL UCHALLO 5
(22143) ABIEGO España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 51/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2022 a
las 13:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento De Abiego
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ebOjAli%2Fx7J7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Pavimentación de la Calle Del Aire de Abiego (Huesca)

Valor estimado del contrato 90.530,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 109.541,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.530,01 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ebOjAli%2Fx7J7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b577c1f7-9111-4b8a-a4b5-20daf70cc628


Precio de la oferta más baja 87.814,05 EUR.
Precio de la oferta más alta 89.008,5 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

CARLOS FAÑANAS S.L.
NIF B22166953
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.814,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 106.255 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 51/2022
Fecha de Formalización 13/12/2022

Contrato

Formalizacion de contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cdd34293-0257-426e-aec8-ae3e7678858d

Motivación

Motivación Mejor oferta valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/11/2022 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cdd34293-0257-426e-aec8-ae3e7678858d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cdd34293-0257-426e-aec8-ae3e7678858d


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XqbNvsXOUderz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000010032939 |  2022-948071 | Tue, 20 Dec 2022 13:29:29:968 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69786419139282868068409764662431709057 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XqbNvsXOUderz3GQd5r6SQ%3D%3D

